Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

ПРИКАЗ

От 09.11.2021 г. № 757      р.п.Екатериновка

О проведении рейдов

       На основании указания ГУ МВД России по Саратовской области №

1/3780 от 30.06.2021 г., в целях ранней профилактики, выявления

несовершеннолетних и  семей, подлежащих постановке на учет, а также

стабилизации криминогенной обстановки в подростковой среде, на

территории Екатериновского района совместно с заинтересованными

органами и учреждениями системы профилактики с 1 по 30 ноября 2021 г.

проходит 2-й этап профилактической акции «Забота».

       ПИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений Екатериновского района;

1.1. Сформировать в учреждении рабочие группы для участия в акции

«Забота».

1.2. Принять участие рабочих групп в посещении по месту жительства семей

с несовершеннолетними детьми, в которых проживают граждане категории

«семейные дебоширы», с целью мониторинга внутрисемейной ситуации и

определения нуждаемости семьи и ребенка в социальной помощи и

профилактического вмешательства.

1.3. Разъяснить в ходе проверок семей с несовершеннолетними детьми, в

которых проживают граждане категории «семейные дебоширы»,

последствий неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей по

воспитанию, обучению и содержанию детей, отрицательного влияния на

поведение подростков либо жестокого обращения с ними;

1.4. По итогам посещения семей отчет направить в управление образования

ЕМР.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.